- 1 -

福建省财政厅文件福建省水利厅
闽财农指〔2023〕127 号

福建省财政厅 福建省水利厅关于
下达2023 年省级第八批水利专项资金的通知

有关市、县（区）财政局、水利局：

经研究，现下达 2023 年省级第八批水利专项资金，用于小型

水利工程建设、农村供水及节水灌溉设施修建等，收入列 1100252-

农林水共同财政事权转移支付收入，具体支出金额、科目及项目

详见附件。请你们尽快将资金落实到具体项目单位，管好用好专

- 2 -

项资金，督促项目单位加快项目建设和资金支出进度，做好绩效

跟踪管理，切实提高财政资金使用效益。

附件：1. 2023 年省级第八批水利专项资金安排汇总表

2. 2023年小型水利工程建设资金安排表

3. 2023年农村供水及节水灌溉设施修建资金安排表

4. 2023 年省级第八批水利专项资金绩效目标表

福建省财政厅 福建省水利厅

2023 年 12 月 28 日

（此件主动公开）

Administrator
20220708

- 3 -

附件1

2023 年省级第八批水利专项资金安排汇总表
单位：万元

市本级 1 20

闽清县 1 15 4 60

永泰县 3 30

涵江区 1 15

仙游县 3 50 1 40

三元区 1 15

将乐县 2 30

大田县 2 30

宁化县 2 35 4 60

沙县区 1 10

永安市 1 10 2 20

尤溪县 3 45 2 20

洛江区 1 10

安溪县 3 50 3 50

永春县 2 20 1 10

德化县 5 55 1 15

惠安县 2 35

南安市 1 15 6 85

华安县 1 20 1 20

南靖县 1 15

云霄县 1 20

东山县 2 20

- 4 -

长泰区 1 15

漳浦县 2 30 4 60

延平区 1 15 1 15

建阳区 1 10

邵武市 1 20

顺昌县 1 15 1 10

武夷山市 2 40

浦城县 3 30

光泽县 3 35

松溪县 1 10 1 15

政和县 3 55

新罗区 1 15

连城县 1 15 4 50

上杭县 1 15 2 30

武平县 2 25 3 45

永定区 1 10

长汀县 2 25

漳平市 2 30

蕉城区 2 25

霞浦县 3 40

古田县 1 20 2 20

寿宁县 1 20

周宁县 1 20

福安市 1 20 5 65

福鼎市 1 10 1 20

- 5 -

附件2

2023 年小型水利工程建设资金安排表
单位：万元

福州市

市本级 恩顶水库水毁修复20 20

闽清县 梅溪塔庄段护岸水毁修复15 15

永泰县
白云乡樟洋村水毁10，赤锡乡赤锡村水毁10，

洑口乡双溪村水毁10
30

莆田市 涵江区 江口镇东大村水毁修复15 15

仙游县
大济镇溪口村水毁修复15，赖店镇锦田村水毁修

复20，园庄镇枫林村水毁修复 15
50

三明市

大田县
屏山乡瑞美村水利设施修建15，太华镇万湖村小

型水利设施修复15
30

宁化县
泉上镇水利水毁设施修复15，治平畲族乡治平畲

族村水毁修复20
35

沙县区 青州镇前山村水毁修复10 10

永安市 曹远镇富溪源村水利设施修复10 10

尤溪县
联合镇连云村水毁修复15，新阳镇高士村水毁修

复15，洋中镇康林村小型水利设施修复15
45

泉州市

安溪县
湖头镇湖四村水毁修复20，龙涓乡长塔村水毁修

复10，西坪镇龙地村排水设施水毁修复20
50

德化县

盖德镇有济村水利设施水毁修复15，葛坑镇水门

村水毁设施修复10，桂阳乡水利设施水毁修复

10，上涌镇后宅村水毁水利设施修复 10，水口镇

承泽村水毁水利设施修复10

55

惠安县
紫山镇顶赤涂村水利设施水毁修复20、尾山村水

利设施水毁修复15
35

- 6 -

南安市 码头镇高山村水毁修复 15 15

永春县
东平镇东山村利安合作社水利设施修建 10，外

山乡云峰村水利设施水毁修复10
20

漳州市

华安县 华丰镇下坂村水毁修复 20 20

东山县
前楼镇顶上水闸水毁修复 10、东英溪排洪沟水毁

修复10
20

南靖县 土楼管委会官洋村船场溪护岸水毁修复15 15

云霄县 火田镇水毁修复20 20

漳浦县
赤岭畲族乡土塔村水毁修复 15，马坪乡文安村水

毁修复15
30

南平市

延平区 巨口乡巨口村半兰护岸水毁修复15 15

建阳区 麻沙镇留田村水毁修复 10 10

邵武市 卫闽镇水利设施水毁修复 20 20

顺昌县 大干镇土垅村水利工程建设 15 15

松溪县 六墩村李源自然村水毁修复 10 10

政和县
澄源乡新康村水毁修复 20，石屯镇西津村水毁修

复20，星溪乡富美村水毁修复 15
55

龙岩市

连城县 新泉镇清安村水利设施水毁修复15 15

上杭县 旧县乡龙溪村水毁修复 15 15

武平县
武东镇四维村水毁修复 15，中赤镇水毁水利设施

修复10
25

漳平市
西园镇梅龙山茶园水利设施水毁修复15，永福镇

水毁修复15
30

宁德市

古田县 城西街道罗峰村水毁修复 20 20

寿宁县 武曲镇承天村水毁修复 20 20

周宁县 李墩镇芹溪村水毁修复 20 20

福安市 溪潭镇仙石村水毁修复 20 20

福鼎市 磻溪镇桑海村水利水毁 10 10

- 7 -

附件3

2023 年农村供水及节水灌溉设施修建
资金安排表

单位：万元

闽清县

白樟镇横坑村下圳渠道修复10，东桥镇溪芝村青涧

里护岸工程15，三溪乡前光村牛脚仑下护岸水毁修

复15,昌溪水库水毁修复20

60

仙游县 龙华镇金溪村农村饮水工程 40 40

三元区 岩前镇白叶坑村农田河堤修建15 15

将乐县
黄潭镇谢地村赘坑自然村农村饮水工程修复 15，余

坊乡周厝村水毁护岸修复15
30

宁化县

安远镇里坑村农村饮用水工程修建20，曹坊镇根竹

村河堤护岸水毁修复15，翠江镇小溪村灌渠修建10，

淮土镇赤岭村赤岭王家排排水沟护岸修复15

60

永安市
槐南镇高坪村安全饮水提升工程10，罗坊乡左拔村

饮水安全工程10
20

尤溪县
坂面镇古迹村灌溉水渠修建10，梅仙镇登第村灌溉

水渠修复工程10
20

洛江区 罗溪镇东方村农田灌溉提升工程10 10

安溪县

金谷镇渊兜村御香园合作社灌溉设施修复20，龙涓

乡庄灶村饮水工程20，桃舟乡下格村桃格基地灌溉

设施修建10

50

德化县 大铭乡联春村拦水坝修建15 15

- 8 -

南安市

码头镇丰美村顶二房排灌渠修复10、金格水库护岸

修复10，洪濑镇溪霞村大滥山塘清淤15、跃进村桥

亭护岸修建15，英都镇大新村农村供水保障工程20、

石山村农村供水保障工程 15

85

永春县 苏坑镇洋坪村泄洪渠等水利设施修复10 10

华安县 仙都镇农村饮水安全工程 20 20

漳浦县

湖西畲族乡枋林村溪堤修复工程15、丰卿村卿莲水

渠修复工程15，旧镇镇城外村旧埭泄洪闸修复工程

15、旧城村铁浦水库下游河道修复工程15

60

长泰区 岩溪镇田头村大坪拦水坝水毁修复15 15

延平区 大横镇仙人洋溪河道清淤 15 15

光泽县
华侨乡石壁窟村护岸水毁修复 10，寨里镇茶富村护

岸水毁修复10，鸾凤乡中坊村水坝及护岸修建 15
35

浦城县

忠信镇虎头山村葫芦坵水渠水毁修复10、金凤村大

潭防洪堤水毁修复10、雁塘村王家洲防洪堤水毁修

复10

30

顺昌县 元坑镇秀水村防洪护岸修复 10 10

松溪县 旧县乡官村护岸水毁修复 15 15

武夷山市
岚谷乡横源村育苗基地灌溉渠工程20，洋庄乡四渡

村黄石街自然村水坝修复工程 20
40

新罗区 适中镇保丰村梅仔坑溪水毁护岸修复15 15

永定区 陈东乡灌溉水渠修建10 10

连城县

姑田镇农田水利设施水毁修复 10、城兜村护岸水渠

修复15、溪口村水渠修建15，莒溪镇太平僚村排洪

沟修复10

50

上杭县
蓝溪镇蓝溪村护岸水毁修复 20，溪口镇石铭村护岸

水毁修复10
30

武平县
永平镇梁山村河道修复 15，中堡镇芳洋村水陂护岸

水毁修复15、互助村护岸及灌区修复 15
45

长汀县
童坊镇葛坪村下村人饮水设施提升改造10，河田镇

南段村护岸水毁修复15
25

- 9 -

蕉城区
赤溪镇阳谷村上陆斗至下陆斗护岸修复10，洋中镇

陈洋村防洪堤修建15
25

古田县
城东街道廷元里村河道修复10，大甲镇茶洋村护坡

水毁修复10
20

霞浦县

江边村罗汉溪饮水工程左干渠水毁修复20，水门乡

长湖村排洪渠水毁修复10，长春镇传胪村河道护岸

水毁10

40

福安市

松罗乡王隶村村头下自然村水毁护岸15、尤沃村一

枝花自然村护岸水毁修复10，潭头镇祠堂前村井里

自然村排洪渠工程10，溪潭镇华岩村农村饮水及茶

洋防洪护岸修建20、芹洋村农村饮水安全巩固提升

10

65

福鼎市 白琳镇旺兴头村普渡桥防洪堤修建 20 20

附件4

              2023年省级第八批水利专项资金绩效目标表

项目名称 省级第八批水利专项资金 主管部门（单位）名称 福建省水利厅

资金情况（万元） 资金总额 1840 其中：财政拨款 1840 其他资金

总体目标 开展128个小型水利工程、农村供水及及节水灌溉设施修建。

绩
效
指
标

一级

指标
二级
指标

三级指标 指标解释
指标

方向
区域总目

标值
福州市 市本级 闽清县 永泰县 莆田市 涵江区 仙游县 三明市 三元区 将乐县 大田县 宁化县 沙县区 永安市 尤溪县 泉州市 洛江区

成本
指标

经济
成本
指标

省级财政专项
资金投入成本
控制率（%）

反映省级财政专
项资金投入成本

控制情况
≤ 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

产出
指标

数量
指标

开展项目建设
（个）

反映小型水利工
程建设项目开展

情况
≥ 128 9 1 5 3 5 1 4 20 1 2 2 6 1 3 5 25 1

质量
指标

已建工程是否
存在质量问题

当年已完工项目
是否在检查中发

现质量问题
是/否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否

时效
指标

截至2024年12
月底，项目开
展率（%）

反映项目开展情
况

≥ 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

效益
指标

社会
效益
指标

是否恢复原有
生产能力

反修复后的小型
水利工程恢复原
有功能的情况

是/否 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

满意
度指
标

服务
对象

满意
度指
标

项目受益群众
满意度（%）

反映受益群众满
意度调查情况

≥ 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

  — 10 —

附件4

项目名称

资金情况（万元）

总体目标

绩
效
指
标

一级

指标
二级
指标

三级指标 指标解释
指标

方向

成本
指标

经济
成本
指标

省级财政专项
资金投入成本
控制率（%）

反映省级财政专
项资金投入成本

控制情况
≤

产出
指标

数量
指标

开展项目建设
（个）

反映小型水利工
程建设项目开展

情况
≥

质量
指标

已建工程是否
存在质量问题

当年已完工项目
是否在检查中发

现质量问题
是/否

时效
指标

截至2024年12
月底，项目开
展率（%）

反映项目开展情
况

≥

效益
指标

社会
效益
指标

是否恢复原有
生产能力

反修复后的小型
水利工程恢复原
有功能的情况

是/否

满意
度指
标

服务
对象

满意
度指
标

项目受益群众
满意度（%）

反映受益群众满
意度调查情况

≥

                     2023年省级第八批水利专项资金绩效目标表

省级第八批水利专项资金 主管部门（单位）名称 福建省水利厅

资金总额 1840 其中：财政拨款 1840 其他资金

开展131个小型水利工程、农村供水及及节水灌溉设施修建。

安溪县 永春县 德化县 惠安县 南安市 漳州市 华安县 南靖县 云霄县 东山县 长泰区 漳浦县 南平市 延平区 建阳区 邵武市 顺昌县
武夷山

市
浦城县

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

6 3 6 2 7 13 2 1 1 2 1 6 19 2 1 1 2 2 3

否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

— 11 —

附件4

项目名称

资金情况（万元）

总体目标

绩
效
指
标

一级

指标
二级
指标

三级指标 指标解释
指标

方向

成本
指标

经济
成本
指标

省级财政专项
资金投入成本
控制率（%）

反映省级财政专
项资金投入成本

控制情况
≤

产出
指标

数量
指标

开展项目建设
（个）

反映小型水利工
程建设项目开展

情况
≥

质量
指标

已建工程是否
存在质量问题

当年已完工项目
是否在检查中发

现质量问题
是/否

时效
指标

截至2024年12
月底，项目开
展率（%）

反映项目开展情
况

≥

效益
指标

社会
效益
指标

是否恢复原有
生产能力

反修复后的小型
水利工程恢复原
有功能的情况

是/否

满意
度指
标

服务
对象

满意
度指
标

项目受益群众
满意度（%）

反映受益群众满
意度调查情况

≥

— 12 —

                         2023年省级第八批水利专项资金绩效目标表

省级第八批水利专项资金 主管部门（单位）名称 福建省水利厅

资金总额 1840 其中：财政拨款 1840 其他资金

开展131个小型水利工程、农村供水及及节水灌溉设施修建。

光泽县 松溪县 政和县 龙岩市 新罗区 连城县 上杭县 武平县 永定区 长汀县 漳平市 宁德市 蕉城区 霞浦县 古田县 寿宁县 周宁县 福安市 福鼎市

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

3 2 3 19 1 5 3 5 1 2 2 18 2 3 3 1 1 6 2

否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

— 11 —

福建省财政厅办公室 2023年12月28日印发

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 当前页
     胶带坐标： 相对水平位置：359.01，相对垂直位置：40.14，胶带宽：166.31，胶带高56.20（单位：points）
     来源： 底左

     1
     0
     BL

         Both
         183
         CurrentPage
         195

       CurrentAVDoc

     359.0103 40.1387 166.3147 56.2029

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0f
     Quite Imposing Plus 3
     1

     12
     13
     12
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base